absque iudicio qualieumque temeritate propria'^ duos cives Argent(inenses) capere pre-

sumpserunt, quos adhuc non solum in vincuUs detinent, sed etiam novum theolonium

vinis civium Argent(inensium) , singulis carratis scilicet ducendis per aquas octo solidos s

Argent(inenses), imposuerunt et illos non desinunt extorquere. De qua iniuria cives

Argent(inenses) in mei presentia coram dictis undecim pacis iudicibus gravem queri-

moniam deposuerunt, petentes ab illis subsidium ct iuvamen in alicjuo petere^ aut ob-

tinere, propter quod institutio dicte pacis -s-ilipenditur et penitus evanescit. Ad preces

igitur et instantiam magistri et civium Argent(inensium) maiestati regie supplico quantum lo

possum, quatinus prefatos advocatos et cives vestros de Selse a premissis iniuriis digne-

mini cohibere, cum ipsi in terra nostra singuhires et precipui sunt auctores, ne inter

ipsos cives Argent(inenses) et cives de Selse horribilis discensionis et guerre flagitium

ventiletur et pacis predicte destructio, que toti terre nostre dispendium faciat, oriatur.

Actum et datum feria tertia ante festum Omnium sanctorum, anno Domini millesimo is

CC nonagesimo quarto.

642. FOEDLTS NUPTIALE INTER ALBERTUM
DUCEM AUSTRIAE ET PHILIPPUM

REGEM FRANCIAE.
1295. Mart. 6. 20

Denuo descripsimus promratorii autographon, qiiod asservatur in tabulario Parisino

'Carton J. 408^ nr. 7 (Blusee AE III 127). Sigillum fere iUacsum pendet loro membra-

naceo. In verso scripta sunt: . . Ira'^ regis Alemanie super'' matrimonio contrahendo. —
Bohmer, Eeg. 1264—1313 Addit. II pag. 491. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole Marchie et 25

Portus Naonis universis presencium inspectoribus declaramus, quod nos de viri nobilis

Ottonis dc Ohsenstein avunculi nostri dilecti, fratris Heinrici commendatoris provinciaHs

per Austriam et Stiriam et Karinthiam domorum sancte Marie Theutunicorum, Mar-

quardi de Lyela militis et Franconis clerici nostri fide et prudencia gerentes fiduciam

inconcussam, damus et concedimus oisdem auctoritatem plenariam nostro nomine inter 30

domum cxcellentis domini . . regis Francie et domum nostram cum ipso rege vel nunciis

buis, quos ad hoc duxerit deputandos, matrimonium ordinandi, tractandi, componendi,

statuendi, consumandi et in animam nostram iurandi faciendique universa et singula,

que eidem ncgocio noverint cxpedire. Ratum habituri et gratum, quicquid iidem in

premissis fecorint et consequcntibus ad prcmissa. Quod si omnes hiis exequendis non 35

potuerint interesse, tres vel duo ex ipsis, qui presentes fueriiit, ea niciiilominus exe-

quantur. Ilarum testimonio litterarum.

Dat. Wicniio, in dominica OcuH, anno Doniini miilesimo CC nonagosimo quiiito.

641. «^) hec ed. d) proptere.a ed. ') loctis corruptus ut videlur; an leijendum percipere

642. ") praccedit due deletum ; a corr. ex e or. b) sequilur dcii deletum or.
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643. CONSENSUS PRINCIPUM ELECTORUM
DE TRANSLATIONE BONORUM IMPERIL

1297. lun. 4.

Autographon, quod asservafur in tahulario generali regni Bawarici 'Kloster Walt-

5 sasseti' fasc. 20, Jiucusque ineditum descripsinius. Quatuor sigillorum primtm, secundum
desiderantur ; tertii, quarti fragmenta pendent loris memhranaceis. Num postea privilegium

regis Adolfi unquam editum sit, duhitari licet. Cf. Bohmer, Reg. 124G— 1313 Reichs-

sachen 211. (P, deest.)

Nos Gerhardus sancte Moguntine sedis archyepiscopus, Wencezlaus Boheniorum

10 rex, Ottho marchio Brandeburgensis necnon Albertus dux Saxonie Dei gracia principes

et electores sacri imperii presentibus publice protestamur, quod quia illic tute beneficia

collocantur, ubi a datore omnium graciarum Altissimo expectatur eterni boni infallibilis

recompensa, nos in Christo dilectos religiosos viros . . abbatem et conventum de Walt-

sassen Cysterciensis ordinis Ratisponensis dyocesis, qui celestia contemplantes assidue

15 divinis laudibus inhiare non desinunt, speciahs favoris et gracie prerogativa prosequi

cupientes, ut iuvemur eorum piis intercessionibus apud Deum, ad hoc quod serenissimus

dominus noster Adolfus Romanorum rex inclitus villas Ilohentan, Grizbach, Pernowe
cum omnibus earum pertinenciis, cultis et incultis, pleno iure transferat et libere, si

sibi placuerit, largiatur eisdem, favorem nostrum apponimus benignum et consensum

20 benivolum adhibemus. Presencium testimonio litterarum.

Datum Prage, pridie Nonas lunii, anno Domini M ducentesimo nonogesimo septimo.

644. NOTITIA DE BONIS IMPERII
m BURCGRAVIATU NORIMBERGENSL

(1281.— 1297.) (1298.— 1308.)

26 Denuo contulimus tahularii regii Norimhergensis codicem, qui 'Niirnherger SalhUch-

lein^ vtdgo dicitur, Ms. 15 a memhranaceum saec. XIV. in., octo foliis formae octavae

constantem. Cf. ea quae de hoc codice itemque de notitiae indole ac tempore fusius

disseruit W. Kiister 'Das Reichsgut in den Jahren 1273—WW (Leipzig 1883) pug. 98

sqq., nova editione simid parata. Qui parfem principalem notifiae, i. e. cap. 1—4, posf